



Studieforbundet kultur og tradisjon

Vågåvegen 35

2680 Vågå

tlf 61 21 77 50

post@kulturogtradisjon.no

www.kulturogtradisjon.no

Org.nr. 977 275 490

Kontonr. 2085 07 15190

Kunnskapsdepartementet
postmottak@kd.dep.no

Hørings svar, 19/4761 Forslag til endringer i forskrift om studieforbund og nettskoler

Viser til brev av 27.09 med forslag om å innføre en hjemmel for at departementet midlertidig å gi unntak fra aktivitetskravet i forskriftene § 3.

Studieforbundet kultur og tradisjon, SKT takker for anledningen til å gi synspunkt og vil under redegjøre for hvorfor vi prinsipielt er svært skeptiske til å innføre denne muligheten til å gi dispensasjon.

Det er 14 studieforbund i Norge, noe som er høyt om vi sammenligner med Sverige som har langt større befolkning og bare 10 studieforbund. Da vi fikk den nye VO-loven i 2010 var det ønskelig med færre og mer robuste studieforbund som kunne sørve flere organisasjoner og tåle svingninger i aktivitet. 40 000 timer ble så vidt oss bekjent, satt som minstekrav og skulle være nok aktivitet til å være et utviklingsorientert studieforbund, og tilby organisasjonene og samfunnet noe mer enn å være "vekslekasse".

At det nå 9 år etter skal være behov for å gi dispensasjon for minstekravet står i motsats til begrunnelsen som ble brukt den gang. Studieforbund er først og fremst et verktøy for organisasjonene og for samfunnet for å drive mye og god opplæring. Vi mener det er medlemsorganisasjonenes opplæring som er det sentrale, ikke nødvendigvis det enkelte studieforbundets eksistens. Når en gruppering medlemsorganisasjoner ikke lenger ser at de kan opprettholde aktivitetsnivået i eget studieforbund er det mange andre studieforbund å søke samarbeid med. Dagens studieforbund representerer både faglig og profilmessig bredde og mangfold, og det burde etter vår mening være mulig å ivareta virksomhet i studieforbund som eventuelt legges ned i de allerede eksisterende studieforbundene.

Det er slik vi ser det liten grunn til å tro at store svingninger i kursaktivitet kommer "over natta". Det er trolig mer sannsynlig at studieforbund som opplever nedgang har hatt nedadgående trend i mange år, og at det sånn sett

slett ikke hjelper med en dispensasjon. Denne muligheten vil kanskje tvert om skape usikkerhet for medlemsorganisasjonene, bli eller ikke bli? Det er lett å se for seg medlemsorganisasjoner som kan i en lojalitetskonflikt, enten bli værende i et studieforbund som kanskje kan lykkes, eller finne nytt studieforbund å kunne konsentrere seg om kvalitet og gjennomføring av egen kursvirksomhet.

SKT er på bakgrunn av disse vurderingene svært skeptiske til å innføre mulighet for dispensasjon.

Vi mener dette bare vil bidra til å skape mer uforutsigbarhet både for det/de aktuelle studieforbundene og ikke minst deres medlemsorganisasjoner. Vi vil her vise til at dagens forskrift som vi mener fungerer godt.

Vågå 06.11.2019
Studieforbundet kultur og tradisjon
Eli Ulvestad /s/
styreleder



Kjærsti Gangsø
Daglig leder